
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2022-050

PUBLIÉ LE 29 AVRIL 2022



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2022-04-20-00041 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-351 fixant le

montant de la liste en sus dû à : CENTRE HOSPITALIER DECIZE (580780096),

au titre de l'activité MCO déclarée au mois de février 2022.
 (3 pages) Page 5

BFC-2022-04-20-00042 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-352 fixant le

montant de la liste en sus dû à : GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE

SAONE (700004591), au titre de l'activité MCO déclarée au mois de février

2022.
 (3 pages) Page 9

BFC-2022-04-20-00043 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-353 fixant le

montant de la liste en sus dû à : CH LES CHANAUX MACON (710780263),

au titre de l'activité MCO déclarée au mois de février 2022.
 (3 pages) Page 13

Direction départementale des territoires de l'Yonne / Service Régional de

l�Économie Agricole

BFC-2021-11-23-00009 - Autorisation IMPLICITE d 'exploiter - LEPRUN Franck

- N° 2021/223 (2 pages) Page 17

BFC-2021-12-14-00016 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - CORBY Patrice

-N° 2021/240 (2 pages) Page 20

BFC-2021-12-09-00003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - DEVERNAY

Bertrand - N° 2021/230 (2 pages) Page 23

BFC-2021-11-22-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE LA

RONCE - 2021/208 (3 pages) Page 26

BFC-2021-12-03-00003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DU PATIS

- N° 2021/227 (2 pages) Page 30

BFC-2021-12-14-00017 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GRITTI Sylvère -

N° 2021/235 (2 pages) Page 33

BFC-2021-12-08-00014 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GROEN Benoit -

N° 2021/219 (4 pages) Page 36

BFC-2021-11-26-00064 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - STEFUNKO Cyril

- N° 2021/211 (4 pages) Page 41

BFC-2021-11-26-00065 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - STEFUNKO

Frédéric  - N° 2021/210 (4 pages) Page 46

BFC-2021-10-21-00011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - VIGE David - N°

2021/206 (2 pages) Page 51

Direction départementale des territoires de la Nièvre /  Structures des

exploitations agricoles

BFC-2022-04-19-00005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures -GAEC DU TILLEUL (2 pages) Page 54

2



BFC-2022-04-19-00004 - Arrêté portant refus partiel d'autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures- CHAMARD David (6 pages) Page 57

BFC-2022-04-13-00009 - Attestation de non soumission au titre du contrôle

des structures DELPORTE Thomas (1 page) Page 64

BFC-2022-04-13-00010 - Attestation de non soumission au titre du contrôle

des structures EARL BUZY (1 page) Page 66

BFC-2022-04-13-00008 - Attestation de non soumission au titre du contrôle

des structures PERRIER Hugo (1 page) Page 68

Direction départementale des territoires de la Nièvre / Service Economie

Agricole

BFC-2022-04-13-00007 - Attestation de non soumission au titre du contrôle

des structures - PREVOST  Anthony (1 page) Page 70

BFC-2022-04-13-00006 - Attestation de non soumission au titre du contrôle

des structures - RENAULT Marine (1 page) Page 72

Direction départementale des territoires du Jura /

BFC-2021-12-14-00015 - accusé réception complet autorisation exploiter

EARL PAULINE ET GERAUD FROMONT (2 pages) Page 74

BFC-2021-12-17-00048 - accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DE LA GRANGE COMBARET (2 pages) Page 77

BFC-2021-12-10-00007 - accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DU CHAVON (4 pages) Page 80

BFC-2021-11-15-00008 - accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DU MARTELET (2 pages) Page 85

BFC-2021-12-01-00015 - accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC GAILLARD FRERES (2 pages) Page 88

BFC-2021-11-15-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter

TETU ALAIN (2 pages) Page 91

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2022-03-16-00004 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des

structures- LOURDOU Alex-1-220316 89 (1 page) Page 94

BFC-2022-03-24-00008 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des

stuctures  -   EARL DU MONTELARD  - 220324 89 Rescrit (2 pages) Page 96

BFC-2022-04-14-00003 - DÉCISION contrôle des structures -  def scai

domaine d ordon 1 - 220414 (4 pages) Page 99

BFC-2022-04-04-00026 - DÉCISION contrôle des structures -  EARL CARRON

FERMIER - -220404 89 (4 pages) Page 104

BFC-2022-03-23-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV BERNARD

Karl - 220323 89 (2 pages) Page 109

BFC-2022-04-08-00010 - DÉCISION contrôle des structures -  fav EARL

DOMBRECHT - 220408 89 (4 pages) Page 112

3



BFC-2022-04-04-00027 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV GAUTROT

Jean-Baptiste-1 - 220404 89  (4 pages) Page 117

BFC-2022-03-24-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV SCEA DU

CEDRE BLEU -  220324 89 (12 pages) Page 122

BFC-2022-03-15-00009 - DECISION contrôle des structures - FAV

PORCHERON BAUDOIN Léonice-1- 220311 89 (4 pages) Page 135

BFC-2022-04-14-00004 - DÉCISION contrôle des structures - fav ribier m -

220414 (4 pages) Page 140

BFC-2022-03-15-00008 - DECISION contrôle des stuctures - FAV

PORCHERON BAUDOIN Edmé - 220311 89  (4 pages) Page 145

DRFiP Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2022-04-29-00001 - Subdélégation GPP -Aube (2 pages) Page 150

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-04-20-00041

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-351 fixant le

montant de la liste en sus dû à : CENTRE

HOSPITALIER DECIZE (580780096), au titre de

l'activité MCO déclarée au mois de février 2022.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-20-00041 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-351 fixant le montant de la liste en sus dû à :

CENTRE HOSPITALIER DECIZE (580780096), au titre de l'activité MCO déclarée au mois de février 2022. 5



 

 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

ARRÊTÉ ARSBFC/DOS/PSH/2022-351        
fixant le montant de la liste en sus dû à l’établissement : CENTRE 
HOSPITALIER DECIZE au titre de l’activité MCO déclarée au 

mois de février 2022.      

 

N° FINESS de l'entité juridique : 58 078 009 6 

 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté, 
 

 

 

VU le code de la santé publique modifié et notamment ses articles L. 6145-1 à L. 6145-17, et R. 6145-1 à R. 6145-61 ; 

 

VU le code de la sécurité sociale modifié, et notamment les articles L. 162-22-6, L. 162-22-7, L. 162-22-10 et L. 162-26 ; 

 

VU la loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004, notamment son article 33 ; 

 

VU la loi n° 2017-1836 du 30 décembre 2017 de financement de la sécurité sociale pour 2018 ; 

 

VU la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, notamment son article 78 ; 

 

VU le décret n°2009-213 du 23 février 2009 relatif aux objectifs de dépenses d'assurance maladie et portant diverses 

dispositions financières relatives aux établissements de santé ; 

 

VU l’arrêté du 23 janvier 2008 modifié relatif aux modalités de versement des ressources des établissements publics de santé 

et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale par les 

caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du code de la sécurité sociale ; 

 

VU  l'arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux établissements de santé mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code 

de la sécurité sociale ayant des activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie ou ayant une activité 

d’hospitalisation à domicile ; 

 

VU l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale et des données de facturation 

correspondantes, produites par les établissements de santé publics ou privés ayant une activité en médecine, chirurgie, 

obstétrique et odontologie, et à la transmission d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article 

L. 6113-8 du code de la santé publique ; 

 

VU  le(s) relevé(s) d’activité transmis au titre du mois de février 2022, par l’établissement : CENTRE HOSPITALIER DECIZE 

; 

 
  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-20-00041 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-351 fixant le montant de la liste en sus dû à :

CENTRE HOSPITALIER DECIZE (580780096), au titre de l'activité MCO déclarée au mois de février 2022. 6



 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

ARRÊTE : 
 
 

Article 1 - Le montant alloué aux établissements de santé au titre des prestations de la liste en sus pour les activités 
de MCO (hors HAD) hors AME et SU. 
 
Au titre des prestations prévues au 6° de l’article R. 162-33-1 du code de la sécurité sociale relatif aux activités de MCO 

(hors HAD) hors AME et SU, le montant dû ou à reprendre par la caisse désignée en application des dispositions de 

l’article L.174-2 du code de la sécurité sociale sont de : 

 

Pour l’établissement CENTRE HOSPITALIER DECIZE 
N° Finess 58 078 009 6 

Montant total pour la période : 
(A titre informatif) 

7 820,77 € 

Montant total déjà notifié jusqu’au mois 
précédent : 

(A titre informatif) 
4 470,00 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci : 3 350,77 € 
 
 
Article 2 - Le montant alloué aux établissements de santé au titre des prestations de la liste en sus issues de l’AME 
pour les activités de MCO (hors HAD). 
 
Au titre des prestations prévues au 6° de l’article R. 162-33-1 du code de la sécurité sociale relatif aux activités de MCO 

(hors HAD) telles qu’issues de l’AME, le montant dû ou à reprendre par la caisse désignée en application des dispositions 

de l’article L.174-2 du code de la sécurité sociale sont de : 

 

Pour l’établissement CENTRE HOSPITALIER DECIZE 
N° Finess 58 078 009 6 

Montant total pour la période : 
(A titre informatif) 

0,00 € 

Montant total déjà notifié jusqu’au mois 
précédent : 

(A titre informatif) 
0,00 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci : 0,00 € 

 
 
Article 3 - Le montant alloué aux établissements de santé au titre des prestations de la liste en sus issues du SU 
pour les activités de MCO (hors HAD). 
 
Au titre des prestations prévues au 6° de l’article R. 162-33-1 du code de la sécurité sociale relatif aux activités de MCO 

(hors HAD) telles qu’issues du SU, le montant dû ou à reprendre par la caisse désignée en application des dispositions de 

l’article L.174-2 du code de la sécurité sociale sont de : 

 

Pour l’établissement CENTRE HOSPITALIER DECIZE 
N° Finess 58 078 009 6 

Montant total pour la période : 
(A titre informatif) 

0,00 € 

Montant total déjà notifié jusqu’au mois 
précédent : 

(A titre informatif) 
0,00 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci : 0,00 € 

 
  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-20-00041 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-351 fixant le montant de la liste en sus dû à :

CENTRE HOSPITALIER DECIZE (580780096), au titre de l'activité MCO déclarée au mois de février 2022. 7



 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

Article 4 - Le montant alloué aux établissements de santé au titre de la liste en sus dû à l’établissement est de : 
 

 
 

Article 5 - Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal inter régional de la 

tarification sanitaire et sociale compétent dans un délai d’un mois à compter de sa notification.  

 

 

Article 6 - Le présent arrêté est notifié à l’établissement : CENTRE HOSPITALIER DECIZE et à la CPAM de la 
Nièvre en application des dispositions de l'article L.174-2 du code de la sécurité sociale, pour exécution. 

 

        Fait à Dijon, le 20 avril 2022, 

 

 
 

 

Libellé 
Montant dû ou à reprendre 

ce mois-ci 
Montant dû ou à reprendre ce mois-ci  au titre de la liste en 
sus pour les soins MCO hors AME/SU 3 350,77 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours)  3 350,77 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) s o u s  

a utorisation d’accès précoce, autorisation d’accès 

compassionnel et cadre de prescription compassionnelle 
0,00 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours) 
0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (externe) 0,00 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (externe) 
0,00 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci  au titre de la liste en 
sus pour les prestations relevant de l’aide médicale 
d’Etat (AME) est de : 

0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours) 0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation d’accès compassionnel et cadre de prescription 

compassionnelle 

0,00 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours) 
0,00 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci  au titre de la liste en 
sus pour les prestations relevant des soins urgents (SU) 
est de : 

0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours) 0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation d’accès compassionnel et cadre de prescription 

compassionnelle 

0,00 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours) 
0,00 € 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-20-00041 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-351 fixant le montant de la liste en sus dû à :

CENTRE HOSPITALIER DECIZE (580780096), au titre de l'activité MCO déclarée au mois de février 2022. 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-04-20-00042

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-352 fixant le

montant de la liste en sus dû à : GROUPE

HOSPITALIER DE LA HAUTE SAONE (700004591),

au titre de l'activité MCO déclarée au mois de

février 2022.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-20-00042 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-352 fixant le montant de la liste en sus dû à

: GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE SAONE (700004591), au titre de l'activité MCO déclarée au mois de février 2022. 9



 

 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

ARRÊTÉ ARSBFC/DOS/PSH/2022-352        
fixant le montant de la liste en sus dû à l’établissement : GROUPE 

HOSPITALIER DE LA HAUTE SAONE au titre de l’activité 

MCO déclarée au mois de février 2022.      

 

N° FINESS de l'entité juridique : 70 000 459 1 

 

 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté, 

 
 
 

VU le code de la santé publique modifié et notamment ses articles L. 6145-1 à L. 6145-17, et R. 6145-1 à R. 6145-61 ; 

 

VU le code de la sécurité sociale modifié, et notamment les articles L. 162-22-6, L. 162-22-7, L. 162-22-10 et L. 162-26 ; 

 

VU la loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004, notamment son article 33 ; 

 

VU la loi n° 2017-1836 du 30 décembre 2017 de financement de la sécurité sociale pour 2018 ; 

 

VU la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, notamment son article 78 ; 

 

VU le décret n°2009-213 du 23 février 2009 relatif aux objectifs de dépenses d'assurance maladie et portant diverses 

dispositions financières relatives aux établissements de santé ; 

 

VU l’arrêté du 23 janvier 2008 modifié relatif aux modalités de versement des ressources des établissements publics de santé 

et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale par les 

caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du code de la sécurité sociale ; 

 

VU  l'arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux établissements de santé mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code 

de la sécurité sociale ayant des activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie ou ayant une activité 

d’hospitalisation à domicile ; 

 

VU l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale et des données de facturation 

correspondantes, produites par les établissements de santé publics ou privés ayant une activité en médecine, chirurgie, 

obstétrique et odontologie, et à la transmission d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article 

L. 6113-8 du code de la santé publique ; 

 

VU  le(s) relevé(s) d’activité transmis au titre du mois de février 2022, par l’établissement : GROUPE HOSPITALIER DE LA 

HAUTE SAONE ; 

 

  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-20-00042 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-352 fixant le montant de la liste en sus dû à

: GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE SAONE (700004591), au titre de l'activité MCO déclarée au mois de février 2022. 10



 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

ARRÊTE : 

 

 

Article 1 - Le montant alloué aux établissements de santé au titre des prestations de la liste en sus pour les activités 

de MCO (hors HAD) hors AME et SU. 

 

Au titre des prestations prévues au 6° de l’article R. 162-33-1 du code de la sécurité sociale relatif aux activités de MCO 

(hors HAD) hors AME et SU, le montant dû ou à reprendre par la caisse désignée en application des dispositions de 

l’article L.174-2 du code de la sécurité sociale sont de : 

 

Pour l’établissement 
GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE 

SAONE 

N° Finess 70 000 459 1 

Montant total pour la période : 

(A titre informatif) 
2 701 555,29 € 

Montant total déjà notifié jusqu’au mois 

précédent : 

(A titre informatif) 

1 189 990,95 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci : 1 511 564,34 € 

 

 

Article 2 - Le montant alloué aux établissements de santé au titre des prestations de la liste en sus issues de l’AME 

pour les activités de MCO (hors HAD). 

 

Au titre des prestations prévues au 6° de l’article R. 162-33-1 du code de la sécurité sociale relatif aux activités de MCO 

(hors HAD) telles qu’issues de l’AME, le montant dû ou à reprendre par la caisse désignée en application des dispositions 

de l’article L.174-2 du code de la sécurité sociale sont de : 

 

Pour l’établissement 
GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE 

SAONE 

N° Finess 70 000 459 1 

Montant total pour la période : 

(A titre informatif) 
0,00 € 

Montant total déjà notifié jusqu’au mois 

précédent : 

(A titre informatif) 

0,00 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci : 0,00 € 

 

 

Article 3 - Le montant alloué aux établissements de santé au titre des prestations de la liste en sus issues du SU 

pour les activités de MCO (hors HAD). 

 

Au titre des prestations prévues au 6° de l’article R. 162-33-1 du code de la sécurité sociale relatif aux activités de MCO 

(hors HAD) telles qu’issues du SU, le montant dû ou à reprendre par la caisse désignée en application des dispositions de 

l’article L.174-2 du code de la sécurité sociale sont de : 

 

Pour l’établissement 
GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE 

SAONE 

N° Finess 70 000 459 1 

Montant total pour la période : 

(A titre informatif) 
0,00 € 

Montant total déjà notifié jusqu’au mois 

précédent : 

(A titre informatif) 

0,00 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci : 0,00 € 

 

  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-20-00042 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-352 fixant le montant de la liste en sus dû à

: GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE SAONE (700004591), au titre de l'activité MCO déclarée au mois de février 2022. 11



 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

Article 4 - Le montant alloué aux établissements de santé au titre de la liste en sus dû à l’établissement est de : 

 

 

 

Article 5 - Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal inter régional de la 

tarification sanitaire et sociale compétent dans un délai d’un mois à compter de sa notification.  

 

 

Article 6 - Le présent arrêté est notifié à l’établissement : GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE SAONE et à la 

CPAM de Haute-Saône en application des dispositions de l'article L.174-2 du code de la sécurité sociale, pour 

exécution. 

 

        Fait à Dijon, le 20 avril 2022, 

 

 

 

 

Libellé 
Montant dû ou à reprendre 

ce mois-ci 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci  au titre de la liste en 

sus pour les soins MCO hors AME/SU 1 511 564,34 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours)  1 390 215,89 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) s o u s  

a utorisation d’accès précoce, autorisation d’accès 

compassionnel et cadre de prescription compassionnelle 

55 274,49 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours) 
66 073,96 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (externe) 0,00 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (externe) 
0,00 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci  au titre de la liste en 

sus pour les prestations relevant de l’aide médicale 

d’Etat (AME) est de : 

0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours) 0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation d’accès compassionnel et cadre de prescription 

compassionnelle 

0,00 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours) 
0,00 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci  au titre de la liste en 

sus pour les prestations relevant des soins urgents (SU) 

est de : 

0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours) 0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation d’accès compassionnel et cadre de prescription 

compassionnelle 

0,00 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours) 
0,00 € 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-20-00042 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-352 fixant le montant de la liste en sus dû à

: GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE SAONE (700004591), au titre de l'activité MCO déclarée au mois de février 2022. 12



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-04-20-00043

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-353 fixant le

montant de la liste en sus dû à : CH LES

CHANAUX MACON (710780263), au titre de

l'activité MCO déclarée au mois de février 2022.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-20-00043 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-353 fixant le montant de la liste en sus dû à

: CH LES CHANAUX MACON (710780263), au titre de l'activité MCO déclarée au mois de février 2022. 13



 

 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

ARRÊTÉ ARSBFC/DOS/PSH/2022-353        
fixant le montant de la liste en sus dû à l’établissement : CH LES 

CHANAUX MACON au titre de l’activité MCO déclarée au mois de 

février 2022.      

 

N° FINESS de l'entité juridique : 71 078 026 3 

 

 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté, 

 
 
 

VU le code de la santé publique modifié et notamment ses articles L. 6145-1 à L. 6145-17, et R. 6145-1 à R. 6145-61 ; 

 

VU le code de la sécurité sociale modifié, et notamment les articles L. 162-22-6, L. 162-22-7, L. 162-22-10 et L. 162-26 ; 

 

VU la loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004, notamment son article 33 ; 

 

VU la loi n° 2017-1836 du 30 décembre 2017 de financement de la sécurité sociale pour 2018 ; 

 

VU la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, notamment son article 78 ; 

 

VU le décret n°2009-213 du 23 février 2009 relatif aux objectifs de dépenses d'assurance maladie et portant diverses 

dispositions financières relatives aux établissements de santé ; 

 

VU l’arrêté du 23 janvier 2008 modifié relatif aux modalités de versement des ressources des établissements publics de santé 

et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale par les 

caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du code de la sécurité sociale ; 

 

VU  l'arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux établissements de santé mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code 

de la sécurité sociale ayant des activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie ou ayant une activité 

d’hospitalisation à domicile ; 

 

VU l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale et des données de facturation 

correspondantes, produites par les établissements de santé publics ou privés ayant une activité en médecine, chirurgie, 

obstétrique et odontologie, et à la transmission d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article 

L. 6113-8 du code de la santé publique ; 

 

VU  le(s) relevé(s) d’activité transmis au titre du mois de février 2022, par l’établissement : CH LES CHANAUX MACON ; 

 

  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-20-00043 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-353 fixant le montant de la liste en sus dû à

: CH LES CHANAUX MACON (710780263), au titre de l'activité MCO déclarée au mois de février 2022. 14



 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

ARRÊTE : 

 

 

Article 1 - Le montant alloué aux établissements de santé au titre des prestations de la liste en sus pour les activités 

de MCO (hors HAD) hors AME et SU. 

 

Au titre des prestations prévues au 6° de l’article R. 162-33-1 du code de la sécurité sociale relatif aux activités de MCO 

(hors HAD) hors AME et SU, le montant dû ou à reprendre par la caisse désignée en application des dispositions de 

l’article L.174-2 du code de la sécurité sociale sont de : 

 

Pour l’établissement CH LES CHANAUX MACON 

N° Finess 71 078 026 3 

Montant total pour la période : 

(A titre informatif) 
1 891 237,47 € 

Montant total déjà notifié jusqu’au mois 

précédent : 

(A titre informatif) 

518 320,53 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci : 1 372 916,94 € 

 

 

Article 2 - Le montant alloué aux établissements de santé au titre des prestations de la liste en sus issues de l’AME 

pour les activités de MCO (hors HAD). 

 

Au titre des prestations prévues au 6° de l’article R. 162-33-1 du code de la sécurité sociale relatif aux activités de MCO 

(hors HAD) telles qu’issues de l’AME, le montant dû ou à reprendre par la caisse désignée en application des dispositions 

de l’article L.174-2 du code de la sécurité sociale sont de : 

 

Pour l’établissement CH LES CHANAUX MACON 

N° Finess 71 078 026 3 

Montant total pour la période : 

(A titre informatif) 
400,00 € 

Montant total déjà notifié jusqu’au mois 

précédent : 

(A titre informatif) 

400,00 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci : 0,00 € 

 

 

Article 3 - Le montant alloué aux établissements de santé au titre des prestations de la liste en sus issues du SU 

pour les activités de MCO (hors HAD). 

 

Au titre des prestations prévues au 6° de l’article R. 162-33-1 du code de la sécurité sociale relatif aux activités de MCO 

(hors HAD) telles qu’issues du SU, le montant dû ou à reprendre par la caisse désignée en application des dispositions de 

l’article L.174-2 du code de la sécurité sociale sont de : 

 

Pour l’établissement CH LES CHANAUX MACON 

N° Finess 71 078 026 3 

Montant total pour la période : 

(A titre informatif) 
0,00 € 

Montant total déjà notifié jusqu’au mois 

précédent : 

(A titre informatif) 

0,00 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci : 0,00 € 

 

  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-20-00043 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-353 fixant le montant de la liste en sus dû à

: CH LES CHANAUX MACON (710780263), au titre de l'activité MCO déclarée au mois de février 2022. 15



 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

Article 4 - Le montant alloué aux établissements de santé au titre de la liste en sus dû à l’établissement est de : 

 

 

 

Article 5 - Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal inter régional de la 

tarification sanitaire et sociale compétent dans un délai d’un mois à compter de sa notification.  

 

 

Article 6 - Le présent arrêté est notifié à l’établissement : CH LES CHANAUX MACON et à la CPAM de Saône-et-

Loire en application des dispositions de l'article L.174-2 du code de la sécurité sociale, pour exécution. 

 

        Fait à Dijon, le 20 avril 2022, 

 

 

 

 

Libellé 
Montant dû ou à reprendre 

ce mois-ci 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci  au titre de la liste en 

sus pour les soins MCO hors AME/SU 1 372 916,94 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours)  984 985,37 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) s o u s  

a utorisation d’accès précoce, autorisation d’accès 

compassionnel et cadre de prescription compassionnelle 

68 494,31 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours) 
319 437,26 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (externe) 0,00 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (externe) 
0,00 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci  au titre de la liste en 

sus pour les prestations relevant de l’aide médicale 

d’Etat (AME) est de : 

0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours) 0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation d’accès compassionnel et cadre de prescription 

compassionnelle 

0,00 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours) 
0,00 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci  au titre de la liste en 

sus pour les prestations relevant des soins urgents (SU) 

est de : 

0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours) 0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation d’accès compassionnel et cadre de prescription 

compassionnelle 

0,00 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours) 
0,00 € 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-20-00043 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2022-353 fixant le montant de la liste en sus dû à

: CH LES CHANAUX MACON (710780263), au titre de l'activité MCO déclarée au mois de février 2022. 16



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-11-23-00009

Autorisation IMPLICITE d 'exploiter - LEPRUN

Franck - N° 2021/223

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-23-00009 - Autorisation IMPLICITE d 'exploiter - LEPRUN Franck - N°

2021/223 17



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-23-00009 - Autorisation IMPLICITE d 'exploiter - LEPRUN Franck - N°

2021/223 18



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-23-00009 - Autorisation IMPLICITE d 'exploiter - LEPRUN Franck - N°

2021/223 19



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-12-14-00016

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - CORBY

Patrice -N° 2021/240

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-14-00016 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - CORBY Patrice -N°

2021/240 20



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-14-00016 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - CORBY Patrice -N°

2021/240 21



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-14-00016 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - CORBY Patrice -N°

2021/240 22



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-12-09-00003

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - DEVERNAY

Bertrand - N° 2021/230

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-09-00003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - DEVERNAY Bertrand

- N° 2021/230 23



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-09-00003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - DEVERNAY Bertrand

- N° 2021/230 24



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-09-00003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - DEVERNAY Bertrand

- N° 2021/230 25



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-11-22-00008

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE LA

RONCE - 2021/208

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-22-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE LA RONCE

- 2021/208 26



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-22-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE LA RONCE

- 2021/208 27



Références cadastrales des biens objet de la demande

Le GAEC DE LA RONCE demeurant à SAINT-GERMAIN-DES-CHAMPS a déposé une demande d’autorisation
d’exploiter 72,0685 ha, ce qui représente une surface pondérée1 de 72,0685 ha.

Communes Références cadastrales Surface non pondérée (en ha)

ANNEOT ZD 15 1,2724

ANNEOT ZD 17 1,0155

AVALLON E 104 0,2374

AVALLON E 115 0,2729

AVALLON E 116 1,4441

AVALLON AS 12 0,4388

AVALLON AS 14 0,2640

AVALLON E 109 0,2378

AVALLON E 156 1,0124

ANNEOT ZD 16 1,2743

ANNEOT ZD 18 1,0735

ANNEOT ZD 19 0,4701

ANNEOT ZD 21 4,7924

AVALLON AS 10 0,3600

AVALLON AS 11 0,1899

AVALLON D 44 2,4762

AVALLON D 72 3,3982

AVALLON D 73 1,8289

AVALLON D 74 1,7958

AVALLON D 78 2,8180

AVALLON E 101 0,7896

AVALLON E 102 1,2253

AVALLON E 105 0,7190

AVALLON E 106 0,5825

AVALLON E 107 1,3240

AVALLON E 108 0,2986

AVALLON E 111 K 2,2463

AVALLON E 113 0,5769

AVALLON E 114 0,3037

AVALLON E 117 1,7080

AVALLON E 118 0,5885

AVALLON E 119 0,6430

3 rue Monge – BP 79
89011 AUXERRE Cedex
Tél : 03 86 48 41 00
www.yonne.gouv.fr

2/3

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-22-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE LA RONCE

- 2021/208 28



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-22-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE LA RONCE

- 2021/208 29



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-12-03-00003

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DU

PATIS - N° 2021/227

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-03-00003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DU PATIS - N°

2021/227 30



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-03-00003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DU PATIS - N°

2021/227 31



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-03-00003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DU PATIS - N°

2021/227 32



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-12-14-00017

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GRITTI

Sylvère - N° 2021/235

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-14-00017 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GRITTI Sylvère - N°

2021/235 33



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-14-00017 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GRITTI Sylvère - N°

2021/235 34



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-14-00017 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GRITTI Sylvère - N°

2021/235 35



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-12-08-00014

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GROEN

Benoit - N° 2021/219

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-08-00014 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GROEN Benoit - N°

2021/219 36



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-08-00014 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GROEN Benoit - N°

2021/219 37



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-08-00014 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GROEN Benoit - N°

2021/219 38



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-08-00014 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GROEN Benoit - N°

2021/219 39



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-12-08-00014 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GROEN Benoit - N°

2021/219 40



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-11-26-00064

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - STEFUNKO

Cyril - N° 2021/211

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-26-00064 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - STEFUNKO Cyril - N°

2021/211 41



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-26-00064 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - STEFUNKO Cyril - N°

2021/211 42



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-26-00064 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - STEFUNKO Cyril - N°

2021/211 43



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-26-00064 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - STEFUNKO Cyril - N°

2021/211 44



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-26-00064 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - STEFUNKO Cyril - N°

2021/211 45



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-11-26-00065

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - STEFUNKO

Frédéric  - N° 2021/210

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-26-00065 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - STEFUNKO Frédéric 

- N° 2021/210 46



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-26-00065 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - STEFUNKO Frédéric 

- N° 2021/210 47



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-26-00065 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - STEFUNKO Frédéric 

- N° 2021/210 48



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-26-00065 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - STEFUNKO Frédéric 

- N° 2021/210 49



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-11-26-00065 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - STEFUNKO Frédéric 

- N° 2021/210 50



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-10-21-00011

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - VIGE David -

N° 2021/206

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-10-21-00011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - VIGE David - N°

2021/206 51



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-10-21-00011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - VIGE David - N°

2021/206 52



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-10-21-00011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - VIGE David - N°

2021/206 53



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2022-04-19-00005

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre

du contrôle des structures -GAEC DU TILLEUL

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-19-00005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures -GAEC DU TILLEUL 54



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-19-00005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures -GAEC DU TILLEUL 55



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-19-00005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures -GAEC DU TILLEUL 56



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2022-04-19-00004

Arrêté portant refus partiel d'autorisation

d'exploiter au titre du contrôle des structures-

CHAMARD David

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-19-00004 - Arrêté portant refus partiel d'autorisation d'exploiter

au titre du contrôle des structures- CHAMARD David 57



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-19-00004 - Arrêté portant refus partiel d'autorisation d'exploiter

au titre du contrôle des structures- CHAMARD David 58



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-19-00004 - Arrêté portant refus partiel d'autorisation d'exploiter

au titre du contrôle des structures- CHAMARD David 59



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-19-00004 - Arrêté portant refus partiel d'autorisation d'exploiter

au titre du contrôle des structures- CHAMARD David 60



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-19-00004 - Arrêté portant refus partiel d'autorisation d'exploiter

au titre du contrôle des structures- CHAMARD David 61



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-19-00004 - Arrêté portant refus partiel d'autorisation d'exploiter

au titre du contrôle des structures- CHAMARD David 62



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-19-00004 - Arrêté portant refus partiel d'autorisation d'exploiter

au titre du contrôle des structures- CHAMARD David 63



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2022-04-13-00009

Attestation de non soumission au titre du

contrôle des structures DELPORTE Thomas

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-13-00009 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des

structures DELPORTE Thomas 64



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-13-00009 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des

structures DELPORTE Thomas 65



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2022-04-13-00010

Attestation de non soumission au titre du

contrôle des structures EARL BUZY

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-13-00010 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des

structures EARL BUZY 66



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-13-00010 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des

structures EARL BUZY 67



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2022-04-13-00008

Attestation de non soumission au titre du

contrôle des structures PERRIER Hugo

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-13-00008 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des

structures PERRIER Hugo 68



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-13-00008 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des

structures PERRIER Hugo 69



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2022-04-13-00007

Attestation de non soumission au titre du

contrôle des structures - PREVOST  Anthony

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-13-00007 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des

structures - PREVOST  Anthony 70



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-13-00007 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des

structures - PREVOST  Anthony 71



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2022-04-13-00006

Attestation de non soumission au titre du

contrôle des structures - RENAULT Marine

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-13-00006 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des

structures - RENAULT Marine 72



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-04-13-00006 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des

structures - RENAULT Marine 73



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-12-14-00015

accusé réception complet autorisation exploiter

EARL PAULINE ET GERAUD FROMONT

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-12-14-00015 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL

PAULINE ET GERAUD FROMONT 74



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-12-14-00015 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL

PAULINE ET GERAUD FROMONT 75



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-12-14-00015 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL

PAULINE ET GERAUD FROMONT 76



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-12-17-00048

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DE LA GRANGE COMBARET

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-12-17-00048 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DE

LA GRANGE COMBARET 77



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-12-17-00048 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DE

LA GRANGE COMBARET 78



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-12-17-00048 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DE

LA GRANGE COMBARET 79



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-12-10-00007

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DU CHAVON

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-12-10-00007 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

CHAVON 80



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-12-10-00007 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

CHAVON 81



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-12-10-00007 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

CHAVON 82



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-12-10-00007 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

CHAVON 83



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-12-10-00007 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

CHAVON 84



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-11-15-00008

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DU MARTELET

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-11-15-00008 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

MARTELET 85



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-11-15-00008 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

MARTELET 86



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-11-15-00008 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

MARTELET 87



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-12-01-00015

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC GAILLARD FRERES

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-12-01-00015 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

GAILLARD FRERES 88



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-12-01-00015 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

GAILLARD FRERES 89



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-12-01-00015 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

GAILLARD FRERES 90



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-11-15-00009

accusé réception complet autorisation exploiter

TETU ALAIN

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-11-15-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter TETU ALAIN 91



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-11-15-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter TETU ALAIN 92



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-11-15-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter TETU ALAIN 93



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-03-16-00004

Attestation NON SOUMIS au contrôle des

structures- LOURDOU Alex-1-220316 89

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-16-00004 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures- LOURDOU

Alex-1-220316 89 94



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-16-00004 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures- LOURDOU

Alex-1-220316 89 95



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-03-24-00008

Attestation NON SOUMIS au contrôle des

stuctures  -   EARL DU MONTELARD  - 220324 89

Rescrit

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-24-00008 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des stuctures  -   EARL DU

MONTELARD  - 220324 89 Rescrit 96



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-24-00008 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des stuctures  -   EARL DU

MONTELARD  - 220324 89 Rescrit 97



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-24-00008 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des stuctures  -   EARL DU

MONTELARD  - 220324 89 Rescrit 98



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-04-14-00003

DÉCISION contrôle des structures -  def scai

domaine d ordon 1 - 220414

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-14-00003 - DÉCISION contrôle des structures -  def scai domaine d ordon 1 - 220414 99



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-14-00003 - DÉCISION contrôle des structures -  def scai domaine d ordon 1 - 220414 100



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-14-00003 - DÉCISION contrôle des structures -  def scai domaine d ordon 1 - 220414 101



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-14-00003 - DÉCISION contrôle des structures -  def scai domaine d ordon 1 - 220414 102



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-14-00003 - DÉCISION contrôle des structures -  def scai domaine d ordon 1 - 220414 103



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-04-04-00026

DÉCISION contrôle des structures -  EARL

CARRON FERMIER - -220404 89

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-04-00026 - DÉCISION contrôle des structures -  EARL CARRON FERMIER - -220404 89 104



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-04-00026 - DÉCISION contrôle des structures -  EARL CARRON FERMIER - -220404 89 105



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-04-00026 - DÉCISION contrôle des structures -  EARL CARRON FERMIER - -220404 89 106



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-04-00026 - DÉCISION contrôle des structures -  EARL CARRON FERMIER - -220404 89 107



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-04-00026 - DÉCISION contrôle des structures -  EARL CARRON FERMIER - -220404 89 108



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-03-23-00007

DÉCISION contrôle des structures -  FAV

BERNARD Karl - 220323 89

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-23-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV BERNARD Karl - 220323 89 109



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-23-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV BERNARD Karl - 220323 89 110



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-23-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV BERNARD Karl - 220323 89 111



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-04-08-00010

DÉCISION contrôle des structures -  fav EARL

DOMBRECHT - 220408 89

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-08-00010 - DÉCISION contrôle des structures -  fav EARL DOMBRECHT - 220408 89 112



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-08-00010 - DÉCISION contrôle des structures -  fav EARL DOMBRECHT - 220408 89 113



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-08-00010 - DÉCISION contrôle des structures -  fav EARL DOMBRECHT - 220408 89 114



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-08-00010 - DÉCISION contrôle des structures -  fav EARL DOMBRECHT - 220408 89 115



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-08-00010 - DÉCISION contrôle des structures -  fav EARL DOMBRECHT - 220408 89 116



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-04-04-00027

DÉCISION contrôle des structures -  FAV

GAUTROT Jean-Baptiste-1 - 220404 89 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-04-00027 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV GAUTROT Jean-Baptiste-1 -

220404 89 117



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-04-00027 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV GAUTROT Jean-Baptiste-1 -

220404 89 118



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-04-00027 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV GAUTROT Jean-Baptiste-1 -

220404 89 119



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-04-00027 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV GAUTROT Jean-Baptiste-1 -

220404 89 120



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-04-00027 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV GAUTROT Jean-Baptiste-1 -

220404 89 121



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-03-24-00007

DÉCISION contrôle des structures -  FAV SCEA

DU CEDRE BLEU -  220324 89

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-24-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV SCEA DU CEDRE BLEU -  220324

89 122



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-24-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV SCEA DU CEDRE BLEU -  220324

89 123



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-24-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV SCEA DU CEDRE BLEU -  220324

89 124



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-24-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV SCEA DU CEDRE BLEU -  220324

89 125



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-24-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV SCEA DU CEDRE BLEU -  220324

89 126



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-24-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV SCEA DU CEDRE BLEU -  220324

89 127



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-24-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV SCEA DU CEDRE BLEU -  220324

89 128



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-24-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV SCEA DU CEDRE BLEU -  220324

89 129



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-24-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV SCEA DU CEDRE BLEU -  220324

89 130



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-24-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV SCEA DU CEDRE BLEU -  220324

89 131



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-24-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV SCEA DU CEDRE BLEU -  220324

89 132



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-24-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV SCEA DU CEDRE BLEU -  220324

89 133



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-24-00007 - DÉCISION contrôle des structures -  FAV SCEA DU CEDRE BLEU -  220324

89 134



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-03-15-00009

DECISION contrôle des structures - FAV

PORCHERON BAUDOIN Léonice-1- 220311 89

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-15-00009 - DECISION contrôle des structures - FAV PORCHERON BAUDOIN

Léonice-1- 220311 89 135



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-15-00009 - DECISION contrôle des structures - FAV PORCHERON BAUDOIN

Léonice-1- 220311 89 136



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-15-00009 - DECISION contrôle des structures - FAV PORCHERON BAUDOIN

Léonice-1- 220311 89 137



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-15-00009 - DECISION contrôle des structures - FAV PORCHERON BAUDOIN

Léonice-1- 220311 89 138



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-15-00009 - DECISION contrôle des structures - FAV PORCHERON BAUDOIN

Léonice-1- 220311 89 139



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-04-14-00004

DÉCISION contrôle des structures - fav ribier m -

220414

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-14-00004 - DÉCISION contrôle des structures - fav ribier m - 220414 140



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-14-00004 - DÉCISION contrôle des structures - fav ribier m - 220414 141



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-14-00004 - DÉCISION contrôle des structures - fav ribier m - 220414 142



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-14-00004 - DÉCISION contrôle des structures - fav ribier m - 220414 143



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-14-00004 - DÉCISION contrôle des structures - fav ribier m - 220414 144



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-03-15-00008

DECISION contrôle des stuctures - FAV

PORCHERON BAUDOIN Edmé - 220311 89 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-15-00008 - DECISION contrôle des stuctures - FAV PORCHERON BAUDOIN Edmé -

220311 89 145



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-15-00008 - DECISION contrôle des stuctures - FAV PORCHERON BAUDOIN Edmé -

220311 89 146



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-15-00008 - DECISION contrôle des stuctures - FAV PORCHERON BAUDOIN Edmé -

220311 89 147



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-15-00008 - DECISION contrôle des stuctures - FAV PORCHERON BAUDOIN Edmé -

220311 89 148



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-03-15-00008 - DECISION contrôle des stuctures - FAV PORCHERON BAUDOIN Edmé -

220311 89 149



DRFiP Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-04-29-00001

Subdélégation GPP -Aube

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-29-00001 - Subdélégation GPP -Aube 150



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE BOURGOGNE-FRANCHE-
COMTÉ ET DU DEPARTEMENT DE LA COTE D’OR

ARRÊTÉ  portant  subdélégation  de  signature  aux  agents  de  la  direction  régionale  des
finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or

VU le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004,  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des
préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives
à la direction générale des finances publiques .

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques ;

VU l’arrêté  interministériel  du 23 décembre  2006 relatif  à  l’organisation  de la
gestion de patrimoines privés et de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21
décembre 2007 ;

VU le décret du 20 juin 2019  portant nomination de M. Jean-Paul CATANESE,
administrateur général des finances publiques, en qualité de directeur régional des finances
publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or ;

VU la décision du directeur général des finances publiques en date du 24 juin 2019
fixant au 1er août 2019 la date d’installation de M. Jean-Paul CATANESE dans les fonctions
de directeur régional des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département
de la Côte-d’Or ;

VU l'arrêté n° PCICP2022117-0019 du 27 avril 2022 de la préfète du département
de l'Aube portant délégation de signature à M. Jean-Paul CATANESE, directeur régional des
finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or  et lui
permettant  de  donner  délégation  pour  signer,  dans  la  limite  de  ses  attributions  et
compétences, tous les actes se rapportant à l’administration provisoire des successions non
réclamées,  à  la  curatelle  des  successions  vacantes,  à  la  gestion  et  à  la  liquidation  des
successions en déshérence dans le département de l'Aube.

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-29-00001 - Subdélégation GPP -Aube 151



A R R Ê T E :

Article 1 - La délégation conférée par l’article 1 de l’arrêté n°PCICP2022117-0019 du 27 avril
2022 à M. Jean-Paul CATANESE, directeur régional des finances publiques de Bourgogne-
Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or, à l’effet de signer, dans la limite de ses
attributions  et  compétences,  tous  les  actes  se  rapportant  à  l’administration  provisoire  des
successions  non  réclamées,  à  la  curatelle  des  successions  vacantes,  à  la  gestion  et  à  la
liquidation des successions en déshérence dans le département de l'Aube, sera exercée par
Mme Dominique DIMEY, administratrice des finances publiques, directrice chargée du pôle
de la gestion publique, et par Mme Valérie HENRY,  administratrice des finances publiques
adjointe, responsable de la division de l'évaluation domaniale et des patrimoines privés.

Article 2   -   La même délégation de signature est accordée aux fonctionnaires suivants  : 

M. Gilles JOLY, inspecteur des finances publiques,
Mme Véronique BOYER, contrôleuse des finances publiques
Mme Pascale CROCHARD, contrôleuse des finances publiques,
M. Julien GIRAUD, contrôleur principal des finances publiques,
Mme Sylviane GUICHARD, contrôleuse principale des finances publiques,
M. Frédéric HERNANDEZ, contrôleur des finances publiques,
Mme Géraldine HERVÉ, contrôleuse principale des finances publiques,
Mme Catherine MARTINOTTI, contrôleuse des finances publiques,
Mme Isabelle SANCHEZ, contrôleuse principale des finances publiques,
M. Dominique SAUGER, contrôleur principal des finances publiques.

Article  3 -  Le  fonctionnaire  à  qui  délégation  est  accordée,  peut  donner  mandat  de  le
représenter, au cas par cas, au clerc du notaire rédacteur de l’acte de vente des biens de la
succession vacante ou en déshérence. 

Article 4 - Toutes dispositions antérieures à celles du présent arrêté sont abrogées.

Article  5 :  Cette  décision sera notifiée  à Mme la  préfète  du département  de l'Aube ainsi
qu'aux agents ci-dessus désignés.

Article 6 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du
département  de  l'Aube  et  affiché  dans  les  locaux  de  la  direction  régionale  des  finances
publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 28 avril 2022

Jean-Paul CATANESE

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-04-29-00001 - Subdélégation GPP -Aube 152


